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Målsætninger 
 
A: Aktiviteter, B: Personale, C: Bygninger. 
 
Aktiviteter 
Vi fortsætter med et tæt og forpligtende samarbejde med de andre fire menighedsråd i 
Vestfjends pastoratet generelt og specielt omkring aktiviteter. 
Et samarbejde som løbende justeres og udbygges. 
 
Der prioriteres midler til fælles aktiviteter, som f.eks. musik, sang/fællessang, foredrag, 
fortælling og film. 
 
Vi vil udbygge samarbejde med andre foreninger, såsom Fjends Egnshistoriske Forening vedr. 
kirkegårds-vandring, og foreninger i Sjørup, for at knytte denne by tættere til kirkearbejdet i 
sognet. 
 
Et årligt arrangement i præstegårdshaven grundlovsdag/pinsedag er under overvejelse og 
fortsætter måske ikke. 
 
Der er gudstjeneste på Sjørup ældrecenter to gange pr. måned. Afholdes i samarbejde med 
Daugbjerg. Lidt ekstra til jul. Vi fastholder dette område til glæde for ældrecentrets beboere og 
deres pårørende. Ligeledes tilbyder vi kirkebil, så deres beboere og andre sognebørn uden 
mulighed for selv at komme til kirken, alligevel får muligheden for at komme til gudstjeneste 
og bevare kontakten til deres hjemegn. 
 
Personale 
For at kirken og kirkelivet kan fungere, er vi fuldstændig afhængigt af et godt personale. 
 
Vi har kordegn fælles med de andre pastorater i Fjends, kirkesangere og organist fælles med 
kirkerne i pastoratet. 
 
Vroue og Sdr. Resen har indgået samarbejdsaftale om pasning af Sdr. Resen kirkegård. Dette 
samarbejde fortsætter, og derfor kan vi have en fuldtids graver og en gravermedhjælper ansat 
9 måneder om året. 
Således udnytter vi til fulde personalet. 
 
I Vroue ønsker vi at ændre kirkegården til noget mere ”hyggeligt” og brugervenligt. Der er 
derfor afsat nogle penge hertil i budgettet, som vi forventer kan række. 
 
 
Bygninger og kirkegård 
Generelt prøver vi at planlægge vedligeholdelsesopgaver flere år frem for såvel 
kirke/kirkegård, præstegård og øvrige bygninger. Målsætningen i 2025 er, at den gode 
vedligeholdelsesstandard fortsætter. 
 
Vi er meget opmærksomme på, at vi har en fredet præstegård fra 1723, som vi har en 
samfundsmæssigt forpligtigelse til, at vedligeholde på forsvarlig vis. Det koster flere penge end 
for en ”normal” præstegård. 
Jordvarmeanlægget til præstegård og konfirmandstue er nu i drift, så vi er kommet med i den 
grønne omstilling væk. Vi er noget spændte på, hvor godt det vil løse opgaven, når vi kommer 
til vinter, da ingen af os har erfaring med den varmekilde. Udover dette er der ikke tale om 
ekstra tiltag for præstegård og konfirmandstue. 
 
Vroue kirke var skemasat til en indvendig restaurering i 2023/24, men Corona m.m. har 
trukket processen ud. Vi har dog nu et projekt, der er godkendt af provstiet og nu afventer 
stiftets behandling. Vores håb er, at projektet kan blive klar til igangsættelse i løbet af 2024,  
Vi forventer, at projekteringen er færdig slut 2024, så 2025 vil komme til at stå i 
restaureringens tegn. 
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Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 
 
Menighedsrådet har et ønske om etablering af et rekreativt område ved søen ved 
præstegården. 
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